【21】剣道競技

- **1 期 日** 2024年8月18日(日) 1日間
- 2 会場 和歌山ビッグウエーブアリーナ

〒640-8391 和歌山市手平2丁目1-1 ℡ 073-433-0035

3 種別及び参加人員

種 別	本大会出場府県数	監督	選手	参加府県数	小 計	合 計	対戦法
成年女子	2		3	6	18		各府県
少年男子	2	1	5	6	36	90	総当たり
少年女子	2	1	5	6	36		リーグ戦

4 競技上の規則及び方法

- (1) 試合・審判規則及び審判員
 - ① 全日本剣道連盟試合・審判規則とその細則による。
 - ② 審判員は、近畿各府県より選出する。

(2) 試合方法

- ① 少年男子・少年女子の試合は3本勝負、試合時間は4分とする。時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとする。勝者数、取得本数が同数の場合は、代表者戦を行う。代表者戦は、チーム内の任意の者同士による3分1本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は延長戦を行い、先に1本取った方を勝ちとする。なお、延長戦に入ってからの試合時間は3分区切りで、延長3回で1回5分間の休憩を取り勝敗の決するまで継続する。
- ② 成年女子の試合は3本勝負、試合時間は4分とする。時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとする。勝者数、取得本数が同数の場合は、代表者戦を行う。代表者戦は、チーム内で最後に引分けた者同士により行い3分1本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は延長戦を行い、先に1本取った方を勝ちとする。なお、延長戦に入ってからの試合時間は3分区切りで、延長3回で1回5分間の休憩を取り勝敗の決するまで継続する。
- ③ 全リーグ戦終了後のトータル戦績から、次により順位を決定する。

ア チームの勝点を1点とし、勝点の多い府県を上位とする。

- イ 勝点同数の場合、総勝者数の多い府県を上位とする。
- ウ 勝点・総勝者数同数の場合、総取得本数の多い府県を上位とする。
- ④ 上記③においても更に同数の場合には、代表者戦によりリーグの順位を決定する。 少年男子・少年女子の代表者戦は、チームの任意の者同士による3分1本勝負とする。成年 女子の代表者戦は、監督立会いの下での抽選によるポジションの対戦とし、3分1本勝負とす る。時間内に勝敗が決しない場合は延長戦を行い、先に1本取った方を勝ちとする。なお、延 長戦に入ってからの試合時間は3分区切りで、延長3回で1回5分間の休憩を取り勝敗の決す るまで継続する。ただし4位以下の順位については代表者戦を行わない。

5 参加資格、所属府県及び選手の年齢基準

国民スポーツ大会参加資格、所属府県及び選手の年齢基準によるもののほか、次による。

1名

- (1) 成年女子
 - ① 選手構成の年齢制限は、次のとおりとする。

先鋒 1994年4月2日以降~2006年4月1日までに生まれた者 1名 中堅 1984年4月2日以降~1994年4月1日までに生まれた者 1名

大将 1984年4月1日以前に生まれた者

② 出場する選手の段位及び職業は、制限しない。

③ 先鋒での大学生の出場資格は、「国民スポーツ大会総則での参加」による。

(2) 少年男子及び女子

選手は、5名をもって1チームとし、2006年4月2日以降に生まれた者とする。 ただし、中学生以下の参加は認めない。

(3) 監督資格

監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく公認剣道コーチ1、公認剣道コーチ2のいずれかの資格を有する者。

6 開始式

日 時 2024年8月18日 (日) 9時00分~ 会 場 和歌山ビッグウエーブアリーナ 〒640-8319 和歌山市手平2丁目1-1 TEL073-433-0035

7 その他

- (1) 審判会議 2024 年 8 月 17 日 (土) 14 時 30 分~ 会 場 和歌山ビッグ愛 1202 会議室 〒640-8319 和歌山市手平 2 丁目 1 - 1 TEL073-435-5200
- (2) 監督会議 2024年8月17日 (土) 15時30分~ 会 場 和歌山ビッグ愛1202会議室 〒640-8319 和歌山市手平2丁目1-1 TEL073-435-5200
- (3) 練習会場 2024 年 8 月 17 日 (土) 13 時 00 分~17 時 00 分 会 場 和歌山ビッグウエーブ武道場 〒640-8319 和歌山市手平 2 丁目 1 - 1 TEL073-433-0035

2024年8月18日 (日) 8時00分~開会式まで 会 場 和歌山ビッグウエーブアリーナ 〒640-8319 和歌山市手平2丁目1-1 TEL073-433-0035

(4) 選手交代(変更)届について

参加申込み後、特別な事情で選手の交代をする場合は、その理由を明記して8月17日(土)監督会議までに参加選手交代届を和歌山県剣道連盟に提出すること。監督会議において、選手交代を報告し、確認する。

(5) ※ 新型コロナウイルス感染防止策について

全日本剣道連盟令和4年5月27日付「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」を準用し、かつ、「新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判法」を適用して実施する予定。